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Huvudman
Mönsterås kommun
kommun@monsteras.se

Ärendet
Tillsyn av grundskolan Parkskolan i Mönsterås kommun; nu fråga om 
uppföljning av beslut den 22 september 2025

___________________

Beslut
Skolinspektionen avslutar ärendet.

Om ärendet
Skolinspektionen har utifrån uppgifter om eventuella missförhållanden 
hösten 2025 inlett en tillsyn av Parkskolan i Mönsterås kommun. I tillsynen 
har Skolinspektionen kontrollerat om verksamheten vid Parkskolan följer 
gällande bestämmelser om extra studietid.

Skolinspektionen har den 22 september 2025 beslutat att förelägga 
Mönsterås kommun att senast den 25 november vidta åtgärder rörande 
extra studietid.

Mönsterås kommun har den 24 november 2025 inkommit med en 
redovisning av vidtagna åtgärder med anledning av föreläggandet. 
Huvudmannen har även inkommit med kompletterande handlingar den 9 
och 10 december efter begäran från Skolinspektionen.

Skolinspektionen har i nu aktuellt ärende tagit ställning till om Mönsterås 
kommun har följt föreläggandet och om påtalade brister har avhjälpts. 

Motivering av beslutet

Extra studietid

Omständigheter som ligger till grund för bedömningen 
Skolinspektionen har i beslut förelagt Mönsterås kommun att åtgärda 
brister gällande extra studietid. Mönsterås kommun skulle se till att alla 
elever i årskurserna 7–9 erbjuds att frivilligt delta i undervisning i form av 
extra studietid. Erbjudandet ska omfatta minst två timmar per vecka och 
undervisningen ska anordnas under eller i direkt anslutning till skoldagen. 
Av huvudmannens redovisning skulle framgå hur och när den extra 
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studietiden anordnas. Redovisningen skulle även innehålla dokumentation 
som styrker att alla elever har getts möjlighet att delta. 

Av huvudmannens redovisning framgår att alla elever nu ges möjlighet att 
delta vid den frivilliga extra studietiden. I redovisningen redogör 
huvudmannen för vilka dagar och vid vilka tider som den extra studietiden 
nu erbjuds och uppger att det därmed är säkerställt att alla elever har 
möjlighet att delta. 

Av bifogade scheman och dokumentation gällande skolskjuts samt av 
huvudmannens skriftliga redogörelse av vidtagna åtgärder framgår att 
eleverna erbjuds extra studietid under tisdagar och onsdagar mellan 
klockan 15.35 och 16.35. Vidare framgår att skoldagen slutar 15.25 för 
samtliga elever med undantag för elever i årskurs 7 som undervisas i 
modersmål på onsdagar under samma tid som extra studietid erbjuds. 
Vidare framgår det av inskickad dokumentation att skolskjuts är bokad för 
alla elever efter klockan 16.35 på tisdagar och onsdagar. 

Av huvudmannens redovisning och av Skolinspektionens dokumentstudier 
av scheman som huvudmannen kompletterat med efter redovisningen 
framgår att de elever i årskurs 7 vars undervisning i modersmål 
sammanfaller med tiden för extra studietid på onsdagar erbjuds extra 
studietid på onsdagar och torsdagar mellan klockan 07.55 och 08.25 samt 
att det finns skolskjuts för dessa elever även på morgonen.

Rättslig reglering
Av skollagen framgår att elever i årskurs 4–9 ska erbjudas att frivilligt delta 
i undervisning i form av extra studietid. Erbjudandet ska omfatta minst två 
timmar per vecka. Undervisningen ska anordnas under eller i direkt 
anslutning till skoldagen vid den skolenhet eleven tillhör. (10 kap. 5 a § 
skollagen) 

Av förarbetena till skollagen avseende extra studietid framgår bland annat 
följande. Det bör inte göras någon begränsning av vilka elever i de aktuella 
årskurserna som ska erbjudas extra studietid. Studietiden kan gynna alla 
elever, oavsett kunskapsnivå, genom att utifrån sina egna förutsättningar 
utvecklas så långt som möjligt enligt utbildningens mål. Studietiden kan 
därmed bidra till att skapa en mer jämlik skola. Kommuner är enligt 
skollagen under vissa förutsättningar skyldiga att erbjuda elever 
kostnadsfri skolskjuts. Detta bör gälla även för elever som deltar i extra 
studietid. Regeringen är mån om att elever inte ska behöva avstå från att 
delta i extra studietid för att de har lång resväg till skolan. Vid planering av 
studietiden behöver hänsyn därför tas till att elever kan behov av 
skolskjuts. (prop. 2021/22:111 s. 19–20)
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Skolinspektionens bedömning
Skolinspektionen bedömer att Mönsterås kommun har följt föreläggandet 
och vidtagit tillräckliga åtgärder för att avhjälpa bristerna gällande extra 
studietid. Ärendet ska därmed avslutas.

     X Alexander Aleryd

Beslutsfattare
Signerat av: Alexander Aleryd

X Erik Jarl

Föredragande
Signerat av: Erik Jarl


